CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 20 de junho de 2022.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 088/2022

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

rti..........r.s.*:.11.1.10•••••14.......¡Anorin..n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO  NF-,'.

Protocolado sob n°  3qqq,4)--'

João Neiva,   9.4   de  	06  	de

Responsável

Ref.:  Requer disponibilização de uniforme escolar para os alunos da rede pública

municipal.

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V. Exa. requerer que sejam prestados esclarecimentos

sobre a disponibilização do uniforme escolar para os alunos da rede pública

municipal de ensino.

Temos recebido muitos questionamentos da comunidade escolar, em

especial dos pais de alunos, com relação a não distribuição dos uniformes até a

presente data.

Nesse contexto, estão requerendo que sejam prestados os

esclarecimentos que possam justificar o atraso dessa entrega, de forma que

possamos retransmitir e atuar no que couber.

Atenciosamente.

SI  ONE OSS FAVARATO

Veread a

	Page 1